[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________________________________________________________________

«_16__» _декабря_ 2025 года                                                                                         № 166
	Об утверждении Программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования Большеижорское городское поселение Ломоносовского района Ленинградской области на 2026 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 "Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям", администрация МО Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2026 год (далее – Программа профилактики) (Приложение №1).

2. Должностные лица, уполномоченные на осуществление или участие в осуществлении мероприятий по профилактике рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного  контроля на территории Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте местной администрации  https://bolizhora.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации МО

Большеижорское городское поселение
                                                        В.Э. Ковальчук